

Protokoll, Kommunala pensionärsrådet (KPR), 28 september 2023, kl 13:45-16:00.

Närvarande

Elsie Bäcklund-Sandberg
Brittinger Elofsson
Karin Larsson
Evy Malmström
Åke Widmark

Organisation

SKPF
PRO Nordanstigs-kusten
SPF
RPG Nordanstig
PRO Bergsjö

*Närvarande, Nordanstigs
kommun*

Stefan Nybom
Sigbritt Persson
Henrik Kjölstad
Alexandra Forslund
Karin Henningsson
Fredrik Westin
Erland Jakobsen

Titel

Ordförande
Vice ordförande
Sekreterare
Verksamhetschef Tillväxt och service
Verksamhetschef Stöd och omsorg
Biträdande verksamhetschef Stöd och omsorg
Teknik- och miljöhandläggare

Justering utförd via e-postkorrespondens den 7 oktober 2023.

Ordförande Stefan Nybom

Sekreterare Henrik Kjölstad

1. Val av justerare

Evy Malmström väljs till justerare.

2. Godkännande av dagordning

Dagordningen godkänns.

3. Verksamheten informerar, gemensam ärendepunkt med Kommunala rådet för funktionshinderfrågor (KRF)

3.1 Vägbelysning

Teknik- och miljöhandläggare Erland Jakobsen informerar om förslaget för ny vägbelysningsstrategi i Nordanstigs kommun. För att kunna planera underhållet av vägbelysningsanläggningarna i kommunen behövs en strategi och ett förslag har nu tagits fram. Erland berättar om bakgrunden till förslaget.

Rådets medlemmar ger synpunkter på förslaget. Diskussion och frågestund följer. Aspekter som kostnader, folkhälsa, och finansiering tas upp. Erland uppmanar rådets medlemmar att prata med sina respektive organisationer om förslaget, och påpekar vikten av att nå ut med information kring förslaget och att få in synpunkter på det.

Erland skickar kartor och material kring förslaget, som sekreterare Henrik Kjölstad i sin tur skickar med som bilagor till protokollet.

3.2 Biträdande verksamhetschef för enheten Stöd och omsorg, Fredrik Westin, presentation och info om En kväll för psykisk hälsa

Biträdande verksamhetschef för Stöd och omsorg, Fredrik Westin, presenterar sig och berättar om sin bakgrund och om sina uppgifter som tjänsteperson i kommunen.

Fredrik har arbetat i kommunal verksamhet sedan 2003. Innan han började arbeta i Nordanstigs kommun jobbade han i Ånges kommun i tio års tid med olika befattningar, och sedan i Sundsvalls kommun i fem år.

Fredrik berättar också om "En kväll för psykisk hälsa", som kommer att hållas på Bergsjögården i Bergsjö tisdagen den 17 oktober 2023. Kvällen handlar om att hitta styrka i svåra tider. Som deltagare får man lyssna till olika livsberättelser.

Kvällen arrangeras av Anhörigstöd tillsammans med Studieförbundet Vuxenskolan.

Inbjudan till "En kväll för psykisk hälsa" skickas ut tillsammans med protokollet.

3.3 Verksamhetschef för enheten Tillväxt och service, Alexandra Forslund, presentation

Verksamhetschef för enheten Tillväxt och service, Alexandra Forslund, presenterar sig och berättar om sina uppgifter som tjänsteperson i kommunen.

Alexandra tillträdde sin tjänst den 7 augusti 2023 i Nordanstigs kommun.

3.4 Byggnad av nytt särskilt boende (SÄBO)

Verksamhetschef för Stöd och omsorg, Karin Henningsson, informerar om processen kring byggande av nytt särskilt boende (SÄBO) i Bergsjö. Karin berättar var det planerade boendet kommer att placeras och hur det ska skötas i praktiken. Information ges om hur avdelningarna, lägenheterna och hur de gemensamma ytorna i boendet kommer att se ut.

För närvarande är byggandet tänkt att påbörjas i maj 2024, och att det ska stå klart för inflyttning i maj 2026. Den totala summan för projektet beräknas till 356 miljoner kronor.

Ordförande Stefan Nybom berättar att beslut kring det föreslagna bygget fattades i kommunfullmäktige måndag den 25 september 2023, och att beslutet bifölls med total enighet. Samtliga partier i kommunfullmäktige är alltså överens om att planerna ser bra ut och att boendet ska byggas enligt dem.

3.5 Information om kommunens ekonomi samt budget 2024

Ordförande Stefan Nybom informerar.

En stundande lågkonjunktur innebär att det kommer att bli en tuff tid för Sverige ekonomiskt under år 2024. Stefan menar dock att Nordanstigs kommun förefaller vara ovanligt väl rustad inför detta. Kommunen har en stabil ekonomi, med sannolikt prognosticerat överskott för budget år 2024. Ekonomin spelar stor roll för förutsättningarna för byggandet av nytt särskilt boende, förskoleavdelningar, samt idrottshall.

4. Utformning av råden – gemensam information eller inte?

Diskussion om utformningen av Rådet för funktionshinderfrågors (KRF), och Kommunala pensionärsrådets (KPR), mötestillfällen.

Under flera år har de båda råden haft sammanträden på samma datum, fyra gånger om året. Sammanträdena har varit utformade så att båda råden haft en gemensam informationstimme, där ämnen som berör båda råden behandlats. Syftet har varit att spara tid, då samma frågor annars skulle behöva behandlas under två separata tillfällen. Det har också ansetts vara bra att rådets samtliga medlemmar har kunnat träffas och diskutera sinsemellan om de frågor som

uppkommit och på så vis ge olika perspektiv på dem. En nackdel har dock varit att det ibland blivit svårare för deltagarna att höra varandra då det varit många personer i lokalen samtidigt, och att tiden ibland ansetts bli för knapp för att kunna föra mer ingående diskussioner om ärendepunkterna på dagordningen.

En fråga som uppstått är om denna utformning och lösning ska fortsätta. På mötet diskuteras fördelar och nackdelar med gemensam informationstimme.

5. Rapport från Äldredagen och folkhälsoveckan 2023

Rapportering från KPR:s representation, aktivitet och deltagande under Äldredagen. Äldredagen var en del av Folkhälsoveckan, som anordnades i Nordanstigs kommun vecka 35, från måndagen den 28 augusti till lördagen den 2 september 2023.

Överlag bedöms arrangemanget som mycket omtyckt och att det övergripande intrycket hos besökarna och arrangörerna var positivt. Något som kan tänkas på till 2024 års Äldredagen är dock att vissa delmoment skulle kunna informeras om bättre och tydligare, så att ännu fler människor får möjlighet att besöka dem och medverka på dem.

6. Övriga frågor

6.1 Sörgårdens infart

Evy Malmström påpekar ett problem med entrén vid det särskilda boendet Sörgårdens. Det finns svårigheter med att köra med rullstol på infarten till boendet. Verksamhetschef Karin Henningsson svarar att det inkommit en skrivelse om detta till kommunen, och att den ska besvaras så fort som möjligt.

6.2 Fast omsorgskontakt i hemtjänst

Elsie Bäcklund Sandberg lyfter en fråga om fast omsorgskontakt. Den fasta omsorgskontakten ska tillgodose den enskildes behov av trygghet, kontinuitet, individanpassad omsorg och samordning när hemtjänstinsatser genomförs. Elsie undrar om detta har införts i kommunen och om samtliga brukare omfattas av det. Verksamhetschef Karin Henningsson svarar att målet är att samtliga brukare ska få fast omsorgskontakt, men att det inte hunnits med att implementera detta till fullo ännu.

6.3 Föreläsning på Bergsjögården, Morten Hyllegaard

Verksamhetschef för Stöd och omsorg, Karin Henningsson, ger en tillbakarapportering från en föreläsning med den danska statsvetaren Morten Hyllegaard, som den 21 september 2023 besökte Bergsjö och talade. Hyllegaard menar att befolkningen ökar och den största ökningen är bland äldre. Det ekonomiska trycket ökar på grund av förändrad demografi, pandemi, inflation, recession – och även krig. Det är också svårare att hitta dem som ska jobba inom

väljärden. För att lösa utmaningarna krävs både innovation och samarbete. Morten Hyllegaard lyfter fram det egna ansvaret hos medborgaren.

6.2 Testpatrull

Biträdande verksamhetschef för Stöd och omsorg, Fredrik Westin, informerar om den så kallade Testpatrullen i Kungsbacka kommun, som består av frivilliga personer som får testa och utvärdera hjälpmedel inom vården. Utvärderingen sammanställs i små videofilmer som sedan läggs ut och som kan tittas på i efterhand. Fredrik lyfter frågan om något liknande skulle kunna vara av intresse för medlemmar i rådets organisationer i Nordanstigs kommun.